proponer al órgano de contratación la adjudicación del contrato de “SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DEL MODELO DE CONTABILIDAD ANALÍTICA IMPLANTADO EN 
EL AYUNTAMIENTO DE SAN CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Y SUS ORGANISMOS 
AUTÓNOMOS DEPENDIENTES”, a favor de dicha licitadora, por un importe de 
TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS EUROS CON CUATRO CÉNTIMOS 
(34.196,04 €), sin incluir el IGIC, que deberá soportar la Administración, que se 
corresponde con el legalmente aplicable y asciende a DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y TRES EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (2.393,72 €), resultando un total de 
TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA Y SEIS

[...]

B-23511611, mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación 
anticipada, el contrato del “SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL MODELO DE 
CONTABILIDAD ANALÍTICA IMPLANTADO EN EL AYUNTAMIENTO DE SAN 
CRISTÓBAL DE LA LAGUNA Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS DEPENDIENTES”, por 
el precio de TREINTA Y CUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS EUROS CON CUATRO 
CÉNTIMOS (34.196,04 €), sin incluir el IGIC, que deberá soportar la Administración, que 
se corresponde con el legalmente aplicable y asciende a DOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y TRES EUROS CON SETENTA Y DOS CÉNTIMOS (2.393,72 €), resultando un 
total de TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE EUROS CON SETENTA

[...]

soportar la Administración, por importe de UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (1.225.790,34 €), 
cuantía que se corresponde con los siguientes conceptos e importes: 

- CONSERVACIÓN GENERAL: DOCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (12.565.500,21€), sin incluir IGIC que 
deberá soportar la Administración por importe de OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS CON UN CÉNTIMO (879.585,01 €), lo 
que hace un total de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 
OCHENTA Y CINCO EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS (13.445.085,22 €), cantidad 
resultante de aplicar la baja del SIETE POR CIENTO (7,00%) ofertada en este concepto.   

- CONSERVACIÓN NO PROGRAMADA:

[...]

soportar la Administración, por importe de UN MILLÓN DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL 
SETECIENTOS NOVENTA EUROS CON TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS (1.225.790,34€), 
cuantía que se corresponde con los siguientes conceptos e importes: 

- CONSERVACIÓN GENERAL: DOCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y CINCO 
MIL QUINIENTOS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (12.565.500,21€), sin 
incluir IGIC que deberá soportar la Administración por importe de 
OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO 
EUROS CON UN CÉNTIMO (879.585,01€), lo que hace un total de TRECE 
MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL OCHENTA Y CINCO 
EUROS CON VEINTIDÓS CÉNTIMOS (13.445.085,22€), cantidad resultante de 
aplicar la baja del SIETE POR CIENTO (7,00%) ofertada en este concepto.   

- CONSERVACIÓN NO PROGRAMADA: